
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA

UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI

                                   DETERMINAZIONE N. 218 DEL  25 maggio 2022

     OGGETTO : ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  ARIA  “FARMACI  E  VACCINI 
VETERINARI – SICIL ZOOTECNICA- ARIA_2020_049” - Lotti 21, 37, 
53, 81, 97, 129, 130”.

IL RESPONSABILE DELL’ UOC PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI F.F.

Dott.ssa Maria Grazia Simonetta

 U.O.C. Programmazione e Gestione Approvvigionamento Beni e Servizi
 Responsabile della struttura F.F.: dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 Responsabile del procedimento: dott.ssa Maria Grazia Simonetta
 (MT)



RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  6  del  14/01/2019  con  la  quale  il  Direttore  Generale  dell’ATS 
dell’Insubria ha conferito delega ai fini dell’adozione in via autonoma al Dirigente Amministrativo della 
Struttura che adotta la presente determinazione;

VISTA la DGR 20.01.2021 N. XI/4232 “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e 
sociosanitario per l’esercizio 2021 – Quadro economico programmatorio” che nell’allegato 2 “Indicazioni 
specifiche per gli Enti Sanitari del Sistema Socio-Sanitario Regionale” conferma l’obiettivo di garantire 
in  continuità  con  gli  anni  precedenti,  il  conseguimento  di  risparmi  derivanti  dall’adesione  piena  e 
puntuale al sistema di acquisti centralizzati (Aria spa e Consip spa) e aggregati;

PREMESSO che, con nota a mezzo e-mail in data 19/04/2022, l’UOC Servizio Farmaceutico ha chiesto 
di aderire alla  convenzione “Farmaci e Vaccini Veterinari - Sicil Zootecnica - ARIA_2020_049- Lotti 21, 
37, 43, 49, 53, 71, 81, 97, 120, 129, 130, 131, 136, 151, 159 e 165”, stipulata da ARIA con l’impresa 
Sicil Zootecnica Srl di Catania (C.F. e P.IVA 01168420873) e avente scadenza in data 08/07/2023, per i 
fabbisogni comunicati dal Dipartimento Veterinario, come di seguito dettagliati:

LOTT
O NOME PRODOTTO

CIG PADRE

Fabbisogni 
ATS (in 
confezioni
) Prezzo Importo

CIG FIGLIO

Lotto 
129

ATAXXA SPOT ON 4PIP 
0,4ML 4KG

8204953D66 20 16,52 € 330,40 €

Z6D3618DF
B

Lotto 
130

ADVOCATE SPOT ON 6PIP 
CANI PICCOLI

8204955F0C 31 20,88 € 647,28 €

ZB33618E38

Lotto 
21

DIAZEDOR INIET.10F 2ML 
5MG/ML

8136391A40 4 15,90 € 63,60 €

Z6F3618E85

Lotto 
37

ATAXXA SPOT ON 4 PIP 
4ML 25KG

8136859C74 22 16,60 € 365,20 €

Z393618EAC

Lotto 
53

DRONCIT SPOT ON 
4TUBETTI 0,5ML

81378530BE 16 9,00 € 144,00 €

Z863618ED6

Lotto 
81

ATAXXA SPOT ON 4PIP 
4ML 10-25KG

8156828B65 38 16,40 € 623,20 €

Z003618EFF

Lotto 
97

BOVILIS IBR MARKER 
LIVE 50 DOSI

8163520DCE 38 100,00  €
3.800,00 

€

Z4D3618F29

Pagina 2 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


DATO ATTO che il contratto di fornitura è concluso a tutti gli effetti tra l’Amministrazione contraente ed 
il fornitore attraverso l’emissione dell’ordinativo di fornitura sul Negozio Elettronico Centrale Acquisti  
(N.E.C.A.); 

RITENUTO, quindi:
-  di  aderire  alla  convenzione  stipulata  da  ARIA  “Farmaci  e  Vaccini  Veterinari  -  Sicil  Zootecnica  - 
ARIA_2020_049 - Lotti 21, 37, 53, 81, 97, 129, 130” -(scadenza: 08/07/2023) come riepilogato nella 
tabella  sopra  riportata,  e,  pertanto,  di  autorizzare  il  Direttore  dell’UOC  Servizio  Farmaceutico 
all’emissione dell’ordinativo di fornitura, attraverso il Negozio Elettronico Centrale Acquisti (N.E.C.A.), 
nei confronti dell’impresa Sicil Zootecnica Srl di Catania, alle condizioni e modalità precisate nella citata 
convenzione, per un importo complessivo stimato di € 5.973,68 oltre IVA al 10%, pari a € 597,37, per 
un totale di € 6.571,05 IVA inclusa;

-  di  individuare,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  il  Direttore  della  UOC  Servizio 
Farmaceutico, Dott.ssa Maurizia Punginelli;

DATO ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.571,05, IVA compresa, è 
annotato ai conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

DETERMINA

per le ragioni espresse:

a) di aderire alla convenzione stipulata da ARIA “Farmaci e Vaccini Veterinari - Sicil Zootecnica - 
ARIA_2020_049 - Lotti 21, 37, 53, 81, 97, 129, 130” (scadenza: 08/07/2023) come riepilogato nella 
tabella  sopra  riportata,  e,  pertanto,  di  autorizzare  il  Direttore  dell’UOC  Servizio  Farmaceutico 
all’emissione  dell’ordinativo  di  fornitura,  attraverso  il  Negozio  Elettronico  Centrale  Acquisti 
(N.E.C.A.),  nei  confronti  dell’impresa  Sicil  Zootecnica  Srl  di  Catania,  alle  condizioni  e  modalità 
precisate nella citata convenzione, per un importo complessivo stimato di € 5.973,68 oltre IVA 10%, 
pari a € 597,37, per un totale di € 6.571,05 IVA inclusa;

b) di  individuare,  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  il  Direttore  della  UOC  Servizio 
Farmaceutico, Dott.ssa Maurizia Punginelli; 

c) di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari a € 6.571,05, è imputato nei 
conti di bilancio indicati nell’ultimo foglio della presente determinazione;

d) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

e) di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  17,  commi  4  e  6,  L.R.  n.  33/2009  e  s.m.i.  il  presente 
provvedimento non è soggetto a controllo ed è immediatamente esecutivo.

Pagina 3 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


Destinatario del provvedimento:
- Struttura: UOC Servizio Farmaceutico;
- Centro di Costo: vari a seconda del Distretto di destinazione.

IL RESPONSABILE F.F. della
U.O.C. PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 
APPROVVIGIONAMENTO BENI E SERVIZI 

Dott.ssa Maria Grazia Simonetta 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Maria Grazia Simonetta 

FIRMATA DIGITALMENTE: IL RESPONSABILE PROPONENTE F.F. /IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Pagina 4 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/


OGGETTO: “ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARIA “FARMACI E VACCINI  VETERINARI  –  SICIL 
ZOOTECNICA- ARIA_2020_049” - Lotti 21, 37, 53, 81, 97, 129, 130””

************************

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(X) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio degli oneri/ricavi come segue:

(X) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2022
conto n. 14010810 per € 3.754,89 (IVA inclusa)

al Conto Economico del Bilancio 2023
conto n. 14010810 per € 2.816,16 (IVA inclusa)

 ( ) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo sul bilancio aziendale.

Varese, 17/05/2022

             IL DIRETTORE UOC ECONOMICO FINANZIARIO
                  (Dott. Carlo Maria Iacomino)

Pagina 5 di 5

ATS dell’Insubria – via Ottorino Rossi, 9 – 21100 Varese - Partita IVA 03510140126 – www.ats-insubria.it

http://www.ats-insubria.it/

	DETERMINA

